Collegi Oficial de

Farmaceutics de les Illes Balears

PRUEBA PCR PARA EL PERSONAL DE LAS FARMACIAS DE BALEARES

Estimados companieros,

Desde la Direccidon General de Prestaciones y Farmacia, con el fin de dar servicio al personal
esencial con sintomas de COVID-19 de las Islas Baleares, nos han hecho llegar una
comunicacion sobre el acceso a pruebas PCR. La Conselleria de Salut ha establecido un circuito
para que el personal de las oficinas de farmacia de las Islas pueda acceder a la prueba PCR con
el objeto de diagnosticar si tienen la infeccion por SARS-CoV-2, con las siguientes
especificaciones:

Los profesionales con sintomas respiratorios, como tos, fiebre o dificultad respiratoria, deben
llamar a su Servicio de Prevencion o de salud laboral para las consultas sobre estos sintomas.
Estos servicios tienen instrucciones sobre cdmo deben actuar. Os adjuntamos el archivo con el
listado de los Servicios de Prevencién de Baleares y sus teléfonos.

En caso de que no dispongan de este servicio se debe llamar al COFIB al nimero 971 22 88 88,
ext. 1 (secretaria) o bien al correo cofib@cofib.es

El resto de indicaciones las daran los propios servicios de prevencion o salud laboral.
Atentamente,

Antoni Real Ramis

Presidente del Colegio Oficial de

Farmacéuticos de las Islas Baleares

Palma, 8 de abril de 2020

Listado de los Servicios de Prevencion de Baleares: (siguiente pagina)



INICIATIVAS MEDICAS, RIESGOS LABORALES DE IBIZA Y FORMENTERA, S.L.

SERVICIO BALEAR DE PREVENCION, S.L.

LLEVANT RISK, S.L.

CIMA 20 PROYECTOS TECNICOS, S.L.L.

SONTER-ECS, S.L.

IMHOTEP PREVENCION, S.L.

SEPRELAB, S.L.

DICONSAL, DIAGNOSTICO Y CONTROL DE SALUD LABORAL, S.L.
PREVENCIO QUATRE ILLES, S.L.

ARXIDUC PREVENCION, S.L.

PREVIS GESTION DE RIESGOS S.L.U.

SISTEMAS Y ESTUDIOS PREVENTIVOS LABORALES, S.L.
PREVENCION MEDITERRANEA DE RIESGOS, S.L.
ADSUM SINERGIAS CONFLUENTES, SL

NURA PREVENCIO, SL

971391392
871930400
971582233
971714584
971724784
971351937
971425006
971287820
971916000
971764930
971715207
971100789
971607106
871932932
971383501

citas@clinicaimif.com

saludlaboral@sbprevencion.com

llevantrisk@gmail.com

cima20@cima20.com

spa@sonter.com

menorca@smprevencio.com

palma@seprelab.com

palma@diconsal.com

| 1.es

direccionadmon@arxiduc-prl.com

mcasasayas@previs.es
info@sistemaspreventivos.com

toni@cfm-pmr.es

integria@integria.eu

info@nuraprevencio.com

BALEARES
BALEARES
BALEARES
BALEARES
BALEARES
BALEARES
BALEARES
BALEARES
BALEARES
BALEARES
BALEARES
BALEARES
BALEARES
BALEARES
BALEARES

EIVISSA
PALMA
FELANITX
PALMA
PALMA
MAO
PALMA
PALMA
PALMA
PALMA
PALMA
PALMA
MARRATXI
PALMA

CIUTADELLA DE MENORCA


mailto:citas@clinicaimif.com
mailto:saludlaboral@sbprevencion.com
mailto:palma@diconsal.com
mailto:direccionadmon@arxiduc-prl.com
mailto:integria@integria.eu
mailto:info@nuraprevencio.com

