



**Col·legi Oficial de  
Farmacèutics de les Illes Balears**

## **PRUEBA PCR PARA EL PERSONAL DE LAS FARMACIAS DE BALEARES**

Estimados compañeros,

Desde la Dirección General de Prestaciones y Farmacia, con el fin de dar servicio al personal esencial con síntomas de COVID-19 de las Islas Baleares, nos han hecho llegar una comunicación sobre el acceso a pruebas PCR. La Conselleria de Salut ha establecido un circuito para que el personal de las oficinas de farmacia de las Islas pueda acceder a la prueba PCR con el objeto de diagnosticar si tienen la infección por SARS-CoV-2, con las siguientes especificaciones:

Los profesionales con síntomas respiratorios, como tos, fiebre o dificultad respiratoria, deben llamar a su Servicio de Prevención o de salud laboral para las consultas sobre estos síntomas. Estos servicios tienen instrucciones sobre cómo deben actuar. Os adjuntamos el archivo con el listado de los Servicios de Prevención de Baleares y sus teléfonos.

En caso de que no dispongan de este servicio se debe llamar al COFIB al número 971 22 88 88, ext. 1 (secretaría) o bien al correo [cofib@cofib.es](mailto:cofib@cofib.es)

El resto de indicaciones las darán los propios servicios de prevención o salud laboral.

Atentamente,

Antoni Real Ramis

Presidente del Colegio Oficial de  
Farmacéuticos de las Islas Baleares

Palma, 8 de abril de 2020

**Listado de los Servicios de Prevención de Baleares: (siguiente página)**

INICIATIVAS MÉDICAS, RIESGOS LABORALES DE IBIZA Y FORMENTERA, S.L.	971391392	<a href="mailto:citas@clinicaimif.com">citas@clinicaimif.com</a>	BALEARES	EIVISSA
SERVICIO BALEAR DE PREVENCIÓN, S.L.	871930400	<a href="mailto:saludlaboral@sbprevencion.com">saludlaboral@sbprevencion.com</a>	BALEARES	PALMA
LLEVANT RISK, S.L.	971582233	<a href="mailto:llevantrisk@gmail.com">llevantrisk@gmail.com</a>	BALEARES	FELANITX
CIMA 20 PROYECTOS TÉCNICOS, S.L.L.	971714584	<a href="mailto:cima20@cima20.com">cima20@cima20.com</a>	BALEARES	PALMA
SONTER-ECS, S.L.	971724784	<a href="mailto:spa@sonter.com">spa@sonter.com</a>	BALEARES	PALMA
IMHOTEP PREVENCIÓN, S.L.	971351937	<a href="mailto:menorca@smprevencio.com">menorca@smprevencio.com</a>	BALEARES	MAÓ
SEPRELAB, S.L.	971425006	<a href="mailto:palma@seprelab.com">palma@seprelab.com</a>	BALEARES	PALMA
DICONSA, DIAGNÓSTICO Y CONTROL DE SALUD LABORAL, S.L.	971287820	<a href="mailto:palma@diconsal.com">palma@diconsal.com</a>	BALEARES	PALMA
PREVENCIO QUATRE ILLES, S.L.	971916000	<a href="mailto:pqi@pqi.es">pqi@pqi.es</a>	BALEARES	PALMA
ARXIDUC PREVENCIÓN, S.L.	971764930	<a href="mailto:direccionadmon@arxiduc-prl.com">direccionadmon@arxiduc-prl.com</a>	BALEARES	PALMA
PREVIS GESTION DE RIESGOS S.L.U.	971715207	<a href="mailto:mcasasayas@previs.es">mcasasayas@previs.es</a>	BALEARES	PALMA
SISTEMAS Y ESTUDIOS PREVENTIVOS LABORALES, S.L.	971100789	<a href="mailto:info@sistemaspreventivos.com">info@sistemaspreventivos.com</a>	BALEARES	PALMA
PREVENCIÓN MEDITERRÁNEA DE RIESGOS, S.L.	971607106	<a href="mailto:toni@cfm-pmr.es">toni@cfm-pmr.es</a>	BALEARES	MARRATXÍ
ADSUM SINERGIAS CONFLUENTES, SL	871932932	<a href="mailto:integria@integria.eu">integria@integria.eu</a>	BALEARES	PALMA
NURA PREVENCIÓ, SL	971383501	<a href="mailto:info@nuraprevencio.com">info@nuraprevencio.com</a>	BALEARES	CIUTADELLA DE MENORCA